
UCHWAŁA NR V/43/2015
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 45 ust. 2, pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. 2013 r., poz. 627 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach pomnikach 
przyrody tworzących „Aleję Dębową”.

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, obejmuje wyłącznie przeprowadzenie prac niezbędnych do 
wykonania w celu zachowania i poprawy stanu  zdrowotnego drzew i bezpieczeństwa,  w szczególności:

1) usunięcie wyłącznie obumarłych konarów i gałęzi, w tym bezpośrednio stwarzających zagrożenie 
bezpieczeństwa;

2) usunięcie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów i gałęzi zawieszonych w koronach drzew, 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia;

3) założenie wiązań linowych i wiązań statycznych, o przekroju rurowym umożliwiające całkowicie 
bezinwazyjne zakładanie przy jednoczesnym zachowaniu wymogu elastyczności wiązania, zabezpieczające 
konary drzew przed wyłamaniem;

4) wykonanie cięć korygujących korony drzew z zastrzeżeniem, że w trakcie jednorazowego zabiegu w obrębie 
korony drzewa nie można dokonać usuwania więcej niż 20% całej masy żywych gałęzi.

§ 3. Zabiegi, o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2015 roku, przy 
spełnieniu następujących warunków:

1) prace w koronach drzew winny być przeprowadzone przez specjalistyczną firmę, posiadającą odpowiednie 
doświadczenie i mogącą się wykazać wykonaniem tego typu prac na drzewach pomnikach przyrody, pod 
kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru ds. terenów zielonych lub przez osobę posiadającą uprawienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomników przyrody;

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych, sanitarno-redukcyjnych, redukcyjnych i pielęgnacyjnych w koronach 
drzew należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju i statyki drzewa;

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych, występujących w ich obrębie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2) Zm. poz. 628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 805, 850, 926, 1002, 1101 i 1863.

Id: 5C409E21-4041-4F27-9E4C-ECEC3702CCC7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Strykowie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: 5C409E21-4041-4F27-9E4C-ECEC3702CCC7. Podpisany Strona 2


		2015-02-25T15:03:24+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miasta - Gminy Stryków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




